
                                                                                                    
  

На основу члана 86. став 4., члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др. Закон, 47/18 и 111/21-др. закон) и члана 92. 
став 1 тачка 5 Закона о општем управном поступку ("Сл. гласник РС", бр. 18/2016, 95/2018 
- аутентично тумачење и 2/2023 - одлука УС), тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Голубац и образовању Привременог органа општине Голубац („Службени 
гласник РС“, број 94/23), поступајући по захтеву Старчић Дејана из Борче, ул. Беле 
Бартока 54/21  за куповину сувласничког удела општине Голубац, Привремени орган 
општине Голубац на својој седници, одржаној дана 22.12.2023. године донео је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о одбацивању захтева  
 

I 
 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Старчић Дејана из Борче, заведен код овог органа под 
бројем 463-51/2023 од 15.09.2023. године, као већ коначно решен. 
 

II 
 Предмет доставити подносиоцу захтева и архиви. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Старчић Дејан из Борче поднео је дана 15.09.2023. године овом органу захтев за 
куповину сувласничког удела општине Голубац на кп.бр. 3011 К.О. Винци. 
 Наведени захтев заведен је код овог органа под бројем 463-51/2023. 
 Увидом у списе предмета овог органа број 463-44/2022 утврђено је да је Скупштина 
општине Голубац донела Решење број 463-44/2022 од 30.11.2022. године, којим је Старчић 
Дејану из Борче делимично усвојила захтев, те којим је одобрено отуђење удела општине 
од 8/350 на кп.бр. 3011 К.О. Винци, док је захтев одбијен за удео општине од 12/350, као 
површине предвиђене за јавне намене. 
 Чланом 92 став 1 тачка 5 Закона о општем управном поступку прописано је да ће 
орган решењем одбацити захтев којим је покренут поступак ако у истој управној ствари 
већ постоји покренут поступак, или је о њој већ правноснажно одлучено решењем којим је 
странци признато право или наложена нека обавеза. 
 Имајући у виду да је Решењем СО Голубац број 463-44/2022 од 30.11.2022. године 
већ одлучено о захтеву странке који се тиче исте управне ствари, то овај орган налази да је 
о захтеву подносиоца из тачке 1 диспозитива овог решења већ одлучено, те да се 
новоподнети захтев има одбацити. 

У складу са свим напред наведеним, овај орган је решио као у диспозитиву. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења није дозвољена жалба, 
али се може покренути управни спор у року од 30 дана од дана пријема Решења. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ГОЛУБАЦ   
 
Број: 463-51/2023 
 
                                                                                                              Председник ПО 
                                                                                                          др Небојша Мијовић, с.р. 


